

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 17, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 26th day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Weralugasmullehena, situate in the village of Akurugoda in the Matara-Weligama korale, in the Southern Province, containing in extent about 5 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: on the west and north by Weralugasmullehena, on the east by Alutwatta claimed by Kaluachige Don Andris and Jalatgewatta, on the south by Weralugasmullehena—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 27th day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,
Assistant, Government Agent.

මෙම සමය අමුනා තිබෙන සිනියල්ම පෙනෙනාකාර දතුවහපාතට අසිනි මාතර දිස්ත්‍රික්කයේ වැළිගිණී ඇත්තා අකුරුගොඩ යන ගමීනිබෙන සෑම පෙනෙනා වෙරළියස්මූල්ලේ ලේ සේනට මසිම්, උකුරු දිනින් සහ බිස්නාරුදින් වෙරළියස්මූල්ලේ දෙනියද, නැගෙනුරුන් කළුනාවිලියේ දෙන් අස්ථිස් විසින් අසින්වාසිකම් කියන අම්වල්න්න සහ ජාල්න්න වන්න දෙනා, දකුනෙන් වෙරළියස්මූල්ලේ මෙන්නද යන මෙකි සුතරමාදීම් කුල තිබෙන බැමිතරම් අස්කිතර රිස් මපන ඇති ඉහතකී ඉඩමට අසින්වාසිකම් කියා සිරින යම් අය ඇතුවානම් මෙවන්පටන් හෙවත් එම් 1897න් පුද් මස 26 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුලතුදී මාතර කිවෙශිරයෙදී මා ඉදරිපිටට ඇතින් ඉහතකී ඉඩමට අසින්වාසිකම් පෙන්වාසිරින්ට නොයෙදුනෙන්න මාතර උප්පීජන්ත්වුර දරණ විලියම් කැන්ට පැස් සන් යන මට වෑම් 1897න් තොමෝර එනේ ආස්ථාපුරුෂයන් ගුව්වෙන් බැලු ප්‍රකාරයට මම විසින් මෙම දැන්වීම්පත්‍රයේ කාලය ඉතුළුවෙන දිනදී හෙවත් වෑම් 1897න් ඔක්තෝබර් මස 27 වෙනි දිනදී ඉහතකී ඉඩම අණ්ඩුව්‍යන්න ඉඩමක් හැරියට මෙයේ අත්සනින් ප්‍රකාසකරන බව මෙයින් දන්වම්. බලිදිනි. එම්. පැස්සන්, උප්පීජන්න වමින.

இத்தால் சகலரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தவின் திகதியாகிய 1897 ம் ஞா ஆட்மாசம் 26 ந் தேதி துவர்க்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் தென்மாகாணத்தின் மாத்துறையைச் சேர்ந்த வெளிகம் கோறனோயில் அகுருகோட யென்னும் கிராமத்தில் வொலுகஸ்மூல்லேகேன யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தேர்ட்டினத்திருக்கும் அட்சரத்தால் சூழிக்கப்பட்ட டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் ஏறக்குறைய 5 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள் என்று:

எல்லை, வடக்குக்கும் மேற்குக்கும்-வெர்லுகஸ்மூல்லேதனிய, கிழக்குக்கு-கறுஆச்சிகே தொன்னுத்திரில் உரித்துச்சொல்லும் அலுத்வத்தவும் சாலத்தேவத்த, தெற்குக்கு-வெர்லுகஸ்மூல்லேகேன. இந்த எல்லைகளுக்கு அடங்கிய காணிக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலும் இருந்தால் அவர்கள் என்முன மாத்துறை சக்சேரியில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடந்தைகாண்பியா திருந்தால் மாத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏசன்டாயிருக்கும் உவில்லியம் என்றி ஜக்சன் ஆகிய நான் 1897 ம் ஞா-த்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகியாகிய 1897 ம் ஞா அற்பிகைமாசம் 27 ந் தேதியில் என்கையொப்பமிட்டு எழுத்துமூலமாய் சௌல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியர்கப்படுத்துவேன்.

டினியு. எச். ஜக்சன்,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு.

